ORÇAMENTO EMERGENCIAL DE CONTRATAÇÃO Nº 001 / 2020

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE BLUMENAU

[bookmark: _GoBack]Anexo VIII: MODELO DE DECLARAÇÃO RELATIVA À PROIBIÇÃO DE TRABALHO DE MENOR

À  FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE BLUMENAU

Prezados Senhores,

A empresa ____________________ neste ato representada por _________________, declara Sob as penas da lei, que não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realização de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para qualquer trabalho, mão-de-obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (catorze) anos. (conforme Lei nº. 9.854/1999).

Nestes termos, despedimo-nos.

Data________.

____________________________________________________________________
Assinatura do Representante Legal da Empresa